
 

Lapaspuse Nr. 1 no 6 

 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS 

Rīgā, 
  
2023. gada 1. februārī Nr. 1 
pulksten 13.00  
LOK birojā (4. stāvā)  
Grostonas ielā 6B, Rīgā  

 

Piedalās:  Pēteris Apinis 
 Ērika Āze 
 Mārtiņš Bičevskis 
 Agris Blaus 
 Ansis Dāle 
 Einars Fogelis 
 Juris Grants 
 Aigars Kalvītis 
 Jānis Kols 
 Arnis Lagzdiņš 
 Lelde Laure 

 Jānis Liepiņš 
 Māris Mančinskis 
 Armands Puče 
 Edgars Pukinsks 
 Jevgēņijs Saproņenko 
 Raimonds Vējonis 
 Vsevolods Zeļonijs 
 Nils Žuravļovs 
 Gunta Vaičule 
 Kārlis Lejnieks 
 Žoržs Tikmers 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās klātienē un attālināti, 
kā arī nodevuši savas balsis par sagatavotajiem lēmumu projektiem pirms 
sēdes. 
Savas balsis “Par” sagatavotajiem lēmumu projektiem pirms sēdes 
nodevuši Aigars Kalvītis, Juris Grants, Nils Žuravļovs. 
Pirms sēdes nodotās balsis pievienojamas balsojumu rezultātiem un 
ieskaitāmas sēdes kvorumā. 

Pieaicinātie: Andris Lupiks, Ivars Pauska, Dace Gulbe, Kristiāna Klestrova, Aija Buša, 
Lilita Mitrofanova, Agita Ābele, Zintis Ekmanis, Edgars Severs. 

Sēdes vadītājs: Žoržs Tikmers 

Protokolē: Raitis Keselis 

Darba kārtība 

1. LOK IK 14.12.2022. sēdes protokols. Ž.Tikmers 

2. Informācija par LOK Valdes darbību. Ž.Tikmers 

3. Par SOK paziņojumu un LOK nostāju. Ž.Tikmers 

4. Par LOK 2023. gada budžetu. A.Kalvītis 
A.Buša 

5. Par LOK “Interešu konfliktu vadlīnijām”. J.Liepiņš 
R.Keselis 

6. Par grozījumiem LOK Nolikumā “Par iepirkumu procedūru 
organizēšanu”. 

J.Liepiņš 
R.Keselis 



 

Lapaspuse Nr.2 no 6 

7. Par grozījumiem LOK Apbalvojumu nolikumā. J.Liepiņš 
R.Keselis 

8. Par LOK priekšlikumiem Valdības deklarācijas Rīcības plānam. Ž.Tikmers 

9. Par LOK Ģenerālās asamblejas sesijas sasaukšanu. Ž.Tikmers 

 
1. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Žoržs Tikmers ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2022. gada 14. decembra sēdes protokolu un 2023. gada 1. februāra sēdes 
darba kārtību. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2022. gada 14. 
decembra sēdes protokolu un LOK IK 2023. gada 1. februāra sēdes darba kārtību. 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 
2. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Žoržs Tikmers ziņo par LOK Valdes 
darbu laika periodā no 2022. gada 14. decembra, detalizēti informējot par šai laika posmā 
LOK Valdes locekļu veiktajām darbībām, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Žorža Tikmera sniegto 
informāciju par LOK Valdes darbību laika periodā no 2022. gada 14. decembra. 

Par  Pret  Atturas 

19  0  0 
 
3. Izteicās: Žoržs Tikmers, Ansis Dāle, Jānis Liepiņš, Einars Fogelis, Raimonds Vējonis, 
Māris Mančinskis, Jānis Kols, Arnis Lagzdiņš, Lelde Laure, Pēteris Apinis, Ērika Āze, Edgars 
Pukinsks, Mārtiņš Bičevskis, Vsevolods Zeļonijs, Gunta Vaičule, Edgars Severs, Kārlis 
Lejnieks, Zintis Ekmanis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Žoržs Tikmers informē klātesošos 
par Starptautiskās Olimpiskās komitejas (SOK) Izpildkomitejas (IK) paziņojumu un tajā 
paustajiem apsvērumiem attiecībā uz Krievijas un Baltkrievijas sportistu iespējamo dalību 
starptautiskās sacensībās, kā arī iepazīstina LOK IK locekļus ar sagatavoto LOK paziņojuma 
projektu un saistīto lēmumprojektu. 

Ž.Tikmers secīgi lūdz LOK IK locekļus, kas piedalās sēdē klātienē un attālināti, izteikt 
savu viedokli par sagatavoto paziņojuma projektu un nepieciešamo LOK nostāju šai 
jautājumā kopumā. 

LOK IK locekļi un pieaicinātie pauž vienbalsīgu atbalstu sagatavotajam LOK 
paziņojuma projektam un formulētajai nostājai, kā arī informē par situāciju un aktualitātēm 
sevis pārstāvētajās Latvijas un starptautiskajās sporta organizācijās. 

Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra vietnieks, Sporta 
departamenta direktors Edgars Severs pauž atbalstu sagatavotajam paziņojumam, kā arī 
izsaka atzinību Latvijas sporta organizācijām par aktivitāti un vienoto nostāju. 

LOK IK loceklis Raimonds Vējonis rosina veikt tehniskus precizējumus paziņojuma 
projekta tekstā. LOK IK locekļi tos atbalsta un attiecīgie precizējumi tiek veikti. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
3.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidenta Žorža Tikmera 
sniegto informāciju un atbalstīt LOK atkārtoti publiski pausto nostāju, ka Krievijas 
Federācijas un Baltkrievijas Republikas sportistu dalība Olimpiskajā sporta apritē Ukrainā 
notiekošā kara apstākļos ir nepieļaujama. 



 

Lapaspuse Nr.3 no 6 

3.2. Ieteikt sekojošu rīcības modeli Olimpisko sporta veidu federācijām: 
- sadarbojoties ar Ukrainas, Baltijas, Ziemeļvalstu, Polijas, Francijas, Lielbritānijas, 
Kanādas, kā arī jebkurām citām līdzīgi domājošām organizācijām rakstiski vērsties attiecīgajās 
starptautiskajās federācijās, ar mērķi nepieļaut Krievijas un Baltkrievijas sportistu dalību 
jebkādās Olimpiskās kvalifikācijas sacensībās un Olimpiskajās spēlēs; 
- publiski paust organizācijas nostāju attiecībā uz Krievijas un Baltkrievijas sportistu 
dalības nepieļaujamību, informējot par to sportistus un trenerus; 
- Latvijas izlases sastāvā un individuāli nepiedalīties tādās starptautiskās sporta 
sacensībās, kas no dalības nav atstādinājušas Krievijas un Baltkrievijas sportistus, tai skaitā 
Olimpiskās kvalifikācijas sacensībās. 
3.3. LOK Valdei: 
3.3.1. sagatavot attiecīgu LOK paziņojumu un tā tulkojumu angļu valodā, nosūtot tos 
Starptautiskajai Olimpiskajai komitejai (IOC), Pasaules Olimpisko komiteju asociācijai 
(ANOC), Eiropas Olimpiskajām komitejām (EOC), Āfrikas Olimpisko komiteju asociācijai 
(ANOCA), Āzijas Olimpiskajai padomei (OCA), Panam Sports, Okeānijas Olimpiskajām 
komitejām (ONOC), līdzīgi domājošām Nacionālajām Olimpiskajām komitejām un Latvijas 
valsts institūcijām; 
3.3.2. informēt par šo LOK nostāju Olimpisko sporta veidu federācijas LOK Sporta veidu 
komisijas sēdē. 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 
4. Izteicās: Žoržs Tikmers, Aija Buša, Raimonds Vējonis, Zintis Ekmanis, Edgars Severs. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Žoržs Tikmers dod vārdu LOK 
Finanšu direktorei Aijai Bušai ziņojumam par LOK 2023. gada budžeta projektu. 

A.Buša, atbilstoši iepriekš LOK IK formulētajam uzdevumam, izvērsti un secīgi ziņo 
kā par LOK 2022. gada budžeta izpildi, tā 2. lasījumam sagatavoto LOK 2023. gada budžeta 
projektu, atbilstoši prezentācijas materiālam. 

LOK IK loceklis Raimonds Vējonis lūdz skaidrot atsevišķas LOK 2023. gada budžeta 
projekta nianses, papildus nepieciešamā un iepriekš no AS “Latvijas valsts meži” ziedojuma 
gūtā finansējuma aspektā. Ž.Tikmers sniedz nepieciešamo skaidrojumu. 

Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra vietnieks, Sporta 
departamenta direktors Edgars Severs informē par situāciju 2023. gada valsts sporta budžetā, 
kā arī vidējā termiņā plānoto attīstību un prioritāri atbalstāmajiem mērķiem. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
4.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Finanšu direktores Aijas 
Bušas sniegto ziņojumu par LOK 2023. gada budžeta projektu. 
4.2. Ņemot vērā to, ka vēl nav pieņemts Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes 
ministrijas lēmums attiecībā uz AS “Latvijas valsts meži” ziedojumam ekvivalentu valsts 
budžeta līdzekļu piešķiršanu LOK programmām un jaunatnes pasākumiem, apstiprināt 
precizēto LOK 2023. gada budžetu, saskaņā ar sagatavoto projektu (pielikumā). 

Par  Pret  Atturas 
20  0  0 

Jautājuma izskatīšanas gaitā sēdei pievienojas LOK IK loceklis Jevgēņijs Saproņenko. 
 
5. Izteicās: Žoržs Tikmers, Jānis Liepiņš, Raitis Keselis, Einars Fogelis. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Žoržs Tikmers informē par izstrādāto 
LOK “Interešu konfliktu vadlīniju” (Vadlīniju) projektu, izklāstot šī dokumenta būtību. 

LOK Izpildkomitejas loceklis, LOK Juridiskās komisijas priekšsēdētājs Jānis Liepiņš 
ziņo par izstrādāto Vadlīniju sagatavošanas un izskatīšanas gaitu, kā arī paredzētajiem 
mērķiem. 



 

Lapaspuse Nr.4 no 6 

LOK Juridiskā dienesta vadītājs Raitis Keselis detalizēti ziņo par Vadlīniju saturu un 
piemērošanas kārtību, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu. 

LOK Viceprezidents Einars Fogelis norāda, ka šāda tipa dokumentos, iespējams, 
nepieciešams izmantot vienkāršvalodai tuvāku izteiksmes formu, kā arī lūdz skaidrot 
atsevišķus Vadlīniju piemērošanas scenārijus. R.Keselis sniedz nepieciešamos skaidrojumus, 
savukārt Ž.Tikmers apliecina, ka dokumenta redakciju arī turpmāk iespējams uzlabot un 
precizēt. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. LOK prezidents Žoržs Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
5.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Juridiskās komisijas 
priekšsēdētāja, Izpildkomitejas (IK) locekļa Jāņa Liepiņa un LOK Juridiskā dienesta vadītāja 
Raita Keseļa sniegto informāciju par sagatavoto LOK “Interešu konfliktu vadlīniju” projektu. 
5.2. Apstiprināt LOK “Interešu konfliktu vadlīnijas” (Vadlīnijas), saskaņā ar sagatavoto 
projektu (pielikumā). 
5.3. Vadlīnijas publiskot LOK oficiālajā tīmekļa vietnē, vienlaikus tās nosūtot LOK IK, 
LOK Ētikas komisijai, LOK Revīzijas komisijai, visiem LOK biedriem – Olimpisko sporta 
veidu federācijām, Latvijas Olimpiskajai vienībai, Latvijas Olimpiešu sociālajam fondam, 
Latvija Olimpiešu klubam, Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijai un Latvijas 
Sporta federāciju padomei. 

Par  Pret  Atturas 
20  0  0 

 
6. Izteicās: Žoržs Tikmers, Raitis Keselis. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Žoržs Tikmers informē par 
sagatavotajiem grozījumiem LOK Nolikumā “Par iepirkumu procedūru organizēšanu”, 
izklāstot to nepieciešamības pamatojumu. 

LOK Juridiskā dienesta vadītājs Raitis Keselis detalizēti ziņo par sagatavoto grozījumu 
būtību, atbilstoši izstrādātajam grozījumu projektam. 

LOK Izpildkomitejas (IK) locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai 
piezīmes nav iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. LOK prezidents Žoržs Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
6.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Juridiskā dienesta vadītāja 
Raita Keseļa sniegto ziņojumu par sagatavotajiem grozījumiem LOK Nolikumā “Par 
iepirkumu procedūru organizēšanu”. 
6.2. Apstiprināt LOK Nolikumu “Par iepirkumu procedūru organizēšanu” jaunā redakcijā, 
saskaņā ar sagatavoto projektu (pielikumā). 

Par  Pret  Atturas 
20  0  0 

 
7. Izteicās: Žoržs Tikmers, Jānis Liepiņš, Raitis Keselis, Raimonds Vējonis. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Žoržs Tikmers informē par 
sagatavotajiem grozījumiem LOK Apbalvojumu nolikumā, norādot, ka tie nepieciešami 
LOK Apbalvojumu sistēmas konsolidācijai un atbilstības attiecināmajiem normatīvajiem 
aktiem nodrošināšanai. 

LOK Izpildkomitejas loceklis, LOK Juridiskās komisijas priekšsēdētājs Jānis Liepiņš 
ziņo par sagatavoto grozījumu sagatavošanas un izskatīšanas gaitu, savukārt LOK Juridiskā 
dienesta vadītājs Raitis Keselis papildina J.Liepiņa ziņojumu ar detalizētu informāciju par 
grozījumu būtību. 

LOK Izpildkomitejas (IK) locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai 
piezīmes nav iesnieguši. 



 

Lapaspuse Nr.5 no 6 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. LOK prezidents Žoržs Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
7.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Juridiskās komisijas 
priekšsēdētāja, Izpildkomitejas (IK) locekļa Jāņa Liepiņa un LOK Juridiskā dienesta vadītāja 
Raita Keseļa sniegto ziņojumu par sagatavotajiem grozījumiem LOK Apbalvojumu 
nolikumā. 
7.2. Apstiprināt LOK Apbalvojumu nolikumu jaunā redakcijā, saskaņā ar sagatavoto 
projektu (pielikumā). 

Par  Pret  Atturas 
20  0  0 

 
8. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Žoržs Tikmers ziņo par LOK 
sagatavotajiem un, attiecīgi, Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijā (IZM) 
iesniegtajiem priekšlikumiem Valdības deklarācijas Rīcības plāna pasākumu sekmīgai izpildei, 
saskaņā ar IZM iesniegto materiālu. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidenta Žorža Tikmera ziņojumu 
par LOK sniegtajiem priekšlikumiem Valdības deklarācijas Rīcības plāna pasākumu sekmīgai 
izpildei. 

Par  Pret  Atturas 
20  0  0 

 
9. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Žoržs Tikmers ziņo par 
nepieciešamību sasaukt kārtējo Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālās asamblejas 
(ĢA) sesiju un detalizēti informē par plānoto ĢA sesijas darba kārtību, tehnisko norisi un 
organizatoriskiem jautājumiem. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
9.1. Sasaukt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālās asamblejas sesiju 2023. gada 
30. martā pulksten 11:00 (reģistrācija no 09:30), klātienē, Rīgā, Jelgavas ielā 3, Latvijas 
Universitātes Akadēmiskā centra Zinātņu mājā, nodrošinot sesijas darbu un balsošanu. 
9.2. Valdei izsūtīt elektroniskus ielūgumus un publicēt paziņojumu par Ģenerālās 
asamblejas sasaukšanu, iekļaujot darba kārtībā 7 (septiņus) jautājumus un debates: 

1) Prezidenta atskaites ziņojums; 
2) Revīzijas komisijas ziņojums un tā apstiprināšana; 
3) Ārējā auditora KPMG Baltics ziņojuma un LOK 2022. gada pārskata apstiprināšana; 
4) 2023. gada budžets; 
5) Olimpisko delegāciju vadītāja, ģenerālsekretāra Kārļa Lejnieka ziņojums par 

gatavošanos Eiropas spēlēm Krakova 2023 un Olimpiskajām spēlēm Parīze 2024; 
6) Neatkarīga ārējā auditora ievēlēšana 2023. gada finanšu un saimnieciskās darbības 

pārskatu revīzijas veikšanai; 
7) LOK Vēlēšanu nolikuma apstiprināšana; 
8) Debates. 

9.3. Valdei izsūtīt sesijas darba kārtību 2023. gada 9. martā un savlaicīgi nodrošināt sesijas 
darba materiālu pieejamību LOK tīmekļa vietnē. 
9.4. Rakstiski priekšlikumi attiecībā uz sesijas darba kārtību un izsūtīto materiālu projektiem 
iesniedzami elektroniski, tos nosūtot uz e-pasta adresi lok@olimpiade.lv līdz 2023. gada 16. 

mailto:lok@olimpiade.lv


 

Lapaspuse Nr.6 no 6 

martam. 
Par  Pret  Atturas 
20  0  0 

 
 
Sēdes vadītājs Žoržs Tikmers 
 
 

 

Protokolēja Raitis Keselis 
 
 


